ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

Số:          /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lý Sơn, ngày         tháng 10 năm 2025

V/v triển khai thực hiện một số

nội dung tại Kết luận của Ban

Thường vụ Đảng ủy

     Kính gửi:

- Các Phòng chuyên môn UBND thuộc UBND đặc khu;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công.

Thực hiện Kết luận số 33-KL/ĐU ngày 29/10/2025 của Ban Thường vụ Đảng

ủy đặc khu về giám sát đối với Chi bộ UBND đặc khu (Văn bản được gửi trên trục

Ioffice), Chủ tịch UBND đặc khu có ý kiến như sau:

1. Phòng Văn hóa – Xã hội

Triển khai thực hiện đồng bộ các nhiệm vụ, giải pháp để phát triển du lịch, dịch

vụ theo tinh thần Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ đặc khu Lý Sơn lần thứ I.

2. Phòng Kinh tế

Bố trí nguồn ngân sách để tổ chức chuỗi sự kiện các hoạt động văn hóa, thể thao

kích cầu du lịch, thu hút khách tham quan; bố trí kinh phí đầu tư tôn tạo, tu bổ một số

di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh đã xuống cấp; đề xuất các cấp quan tâm

có chính sách ưu đãi đặc biệt để thu hút nhà đầu tư có tiềm năng, ưu tiên đầu tư về phát

triển các dịch vụ, du lịch trên địa bàn đặc khu.

3. Trung tâm Phục vụ hành chính công đặc khu

Thực hiện đầy đủ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn sát đúng theo Quy định ban

hành kèm theo Quyết định số 01/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Uỷ ban nhân

dân đặc khu; đồng thời, phối hợp chặt chẽ với các cơ quan chuyên môn trong giải

quyết thủ tục hành chính cho người dân, doanh nghiệp đảm bảo liên thông, đúng tiến

độ, tránh trường hợp giải quyết hồ sơ quá hạn.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

                  PHÓ  CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn

		2025-10-30T10:16:06+0700

		2025-10-30T10:32:40+0700

		2025-10-30T10:32:40+0700

		2025-10-30T10:32:40+0700